
 
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

 «_07_» _декабря___ 2022 года                                                   № _249_ 
 

О внесении изменений в решение Думы города  

Мегиона от 29.01.2016 № 59 «О Порядке назначения,  

перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  

замещавшим муниципальные должности на постоянной  

основе и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления города Мегиона» (с изменениями) 

 
 

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений в решение 

Думы города Мегиона от 29.01.2016 № 59 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе 

и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Мегиона» (с 

изменениями), руководствуясь статьёй 19 Устава города Мегиона, Дума города Мегиона 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Мегиона от 29.01.2016 № 59 «О Порядке назначения, 

перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления города Мегиона» (с изменениями) следующие изменения: 

1. в разделе 3 Порядка:  

1) подпункт 1 пункта 3 признать утратившим силу; 

2) в пункте 11: 

а) подпункт 4 признать утратившим силу; 

б) подпункт 6 изложить в следующей редакции: 

  «6) копия трудовой книжки и(или) сведения о трудовой деятельности в случае ведения 

трудовой книжки в электронном виде;»; 

 3) абзац первый пункта 12 после слов «трудовой книжки,» дополнить словами 

«выписки из электронной трудовой книжки,»; 

 4) пункт 13 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания: 

 «1.1.) запрашивает в системе межведомственного электронного взаимодействия 

сведения из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее по 

тексту – Фонд) о дате назначения страховой пенсии по старости (инвалидности), о размере 

получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к 

страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к 

страховой пенсии по старости (инвалидности);». 

2. в разделе 4 Порядка: 

1) в подпункте 1 пункта 4 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить 

словом «Фонда»; 

2) подпункт 1 пункта 10 изложить в следующей редакции: 

«1) оригинал трудовой книжки или заверенную в установленном порядке копию 

трудовой книжки (первый и последний лист с записью) и (или) выписку из электронной 

трудовой книжки;». 

 



2 

3. Приложение 1 к Порядку изложить согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

4. Приложение 4 к Порядку изложить согласно Приложению 2 к настоящему решению.

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения с 01 января 2023 года. 

 

 

Председатель Думы города Мегиона                  

 

__________________А.А.Алтапов 

 

г.Мегион 

«____»________2022 

           Глава города Мегиона 

                          

             ___________________О.А.Дейнека 

 

             г.Мегион 

            «____»________2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4F13B7C71B87E31C91A3D54647371467AE064F4B3CCDD3E0BB15868BC4D4DF0E057B28A464C95C5BC3E00DD44D5AC9A0129B778997DDB3C390D15437k2IBL
consultantplus://offline/ref=4F13B7C71B87E31C91A3D54647371467AE064F4B3CCDD3E0BB15868BC4D4DF0E057B28A464C95C5BC3E00DD44D5AC9A0129B778997DDB3C390D15437k2IBL


3 

                                                      Приложение 1 

                                                           к решению Думы 

                                                         города Мегиона 

от «_07_» «_12__»2022 №_249_ 

 

                                                         «Приложение 1 

                                                                                          к Порядку назначения, перерасчета 

                                                                                      и выплаты пенсии за выслугу лет 

                                                                                           лицам, замещавшим муниципальные 

                                                                                     должности на постоянной основе 

                     и должности муниципальной службы 

                                                                                          в органах местного самоуправления 

                                                        города Мегиона 

 

Председателю комиссии по назначению пенсии                                                       

за выслугу лет лицам, замещавшим  

                                                                  муниципальные должности на постоянной основе 

и должности муниципальной службы в органах         

местного самоуправления города Мегиона 

от _________________________________________ 
     (фамилия, имя, отчество) 

____________________________________________ 
     (должность заявителя) 

____________________________________________ 
(наименование муниципального органа по  последнему месту 

работы) 

____________________________________________ 
(место жительства) 

____________________________________________ 
(телефон) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

В  соответствии  с  Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от  

20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском   

автономном   округе - Югре»,   Порядком  назначения, перерасчета и выплаты пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  на  постоянной основе и 

должности муниципальной службы в органах местного  самоуправления  города Мегиона, 

утвержденным решением Думы города Мегиона от «___» ____ ____ № ___, прошу назначить 

мне пенсию за выслугу лет к страховой пенсии ____________________________________, 

назначенной в соответствии  с  Федеральным  законом  от  28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых 

пенсиях», которую получаю в 

________________________________________________________________________________ 
(наименование органа пенсионного обеспечения) 

_______________________________________________________________________________. 

 

Размер пенсии за выслугу лет прошу исчислять исходя из среднемесячного заработка по 

должности за последние 12 полных месяцев, предшествующих дню 

_____________________________________________________________________________ 

(увольнения с муниципальной службы (прекращения полномочий)/достижения возраста, 

дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом  «О  

страховых  пенсиях»  (дававшего  право  на  трудовую  пенсию в соответствии  с  Федеральным  

законом  от  17.12.201  №  173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)). При 

consultantplus://offline/ref=7BF6A3EA01F8C07F787000BF219D00010A32635F3BC2CF85E7C43B7289C5D789C60CBBA2A38E02F691990B3AF9FB44E742s2T4L
consultantplus://offline/ref=7BF6A3EA01F8C07F78701EB237F1570E0F3834553AC5C1D6BC943D25D695D1DC944CE5FBF3C249FA918F173BFAsET7L
consultantplus://offline/ref=7BF6A3EA01F8C07F78701EB237F1570E0F3834553AC5C1D6BC943D25D695D1DC944CE5FBF3C249FA918F173BFAsET7L
consultantplus://offline/ref=7BF6A3EA01F8C07F78701EB237F1570E0E393C553DC1C1D6BC943D25D695D1DC944CE5FBF3C249FA918F173BFAsET7L


4 

замещении должностей государственной службы Российской Федерации, государственной 

гражданской службы субъекта Российской Федерации, в том 

числе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальной службы, при    

замещении    государственной    должности    Российской   Федерации, государственной 

должности субъекта Российской Федерации, в том числе Ханты-Мансийского автономного 

округа -  Югры, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, или при 

назначении мне ежемесячного пожизненного содержания, дополнительной пенсии обязуюсь 

в 5-дневный срок сообщить об этом в кадровую службу органа местного самоуправления 

города Мегиона. 

Я ____________________________________________________________________, 
                                                                 (Ф.И.О.) 

представляю кадровой службе органа местного самоуправления города Мегиона бессрочное 

согласие на обработку и использование моих персональных данных (фамилия, имя, отчество; 

сведения о документе, удостоверяющем личность; другая информация, содержащаяся в 

заявлении) при рассмотрении вопроса назначения, выплаты, перерасчета пенсии за выслугу 

лет, в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных». 

 

Прошу пенсию за выслугу лет перечислять: _______________________________________ 
                                                                                       (наименование кредитного учреждения) 

К заявлению прилагаю: 

2)  справку Ханты-Мансийского негосударственного пенсионного фонда о неполучении 

дополнительной пенсии; 

3)  реквизиты кредитного учреждения для перечисления пенсии за выслугу лет. 

 

«____» _______ 20___ г.                       _____________________________________________ 
(подпись заявителя)                          (расшифровка подписи) 

 

Документы приняты «___»___________ 20___ г. 

_____________________________________________________________________________ 
(подпись, фамилия и должность специалиста кадровой службы, принявшего документы) 

 

Заявление зарегистрировано «___»____________ 20___ г. 

____________________________________________________________ _________________ 
(подпись, фамилия и должность специалиста кадровой службы органа местного самоуправления).». 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7BF6A3EA01F8C07F78701EB237F1570E0E313B5B3FCCC1D6BC943D25D695D1DC944CE5FBF3C249FA918F173BFAsET7L


5 

                                                      Приложение 2 

                                                           к решению Думы 

                                                         города Мегиона 

от «_07_» «_12__»2022 №_249_ 

 

                                                         «Приложение 1 

                                                                                          к Порядку назначения, перерасчета 

                                                                                      и выплаты пенсии за выслугу лет 

                                                                                           лицам, замещавшим муниципальные 

                                                                                     должности на постоянной основе 

                     и должности муниципальной службы 

                                                                                          в органах местного самоуправления 

                                                        города Мегиона 

___________________________________________________________________________ 
(орган местного самоуправления города Мегиона) 

Представление 

о назначении пенсии за выслугу лет 
 

В  соответствии  с  Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от  

20.07.2007  № 113-оз  «Об  отдельных  вопросах  муниципальной службы в Ханты-Мансийском   

автономном   округе – Югре»,   Порядком  назначения, перерасчета и выплаты пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  на  постоянной основе и 

должности муниципальной службы в органах местного  самоуправления  города Мегиона, 

утвержденным решением Думы города Мегиона от «___» ______ ___ № ____, прошу 

назначить пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) 

__________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

замещавшему _______________________________________________________________ 
                               (наименование должности на день увольнения) 

    Стаж муниципальной службы составляет __________ лет. 

    0,8 денежного содержания для назначения пенсии за выслугу лет на указанной должности 

составляет ______________ руб. _________ коп. 

    Уволен (а) с муниципальной службы по основанию: 

    _______________________________________________________________________ 

    К представлению прилагаю: 

    1) заявление о назначении пенсии за выслугу лет; 

    2)  справку о должностях, периоды службы в которых включаются в стаж муниципальной 

службы для назначения пенсии за выслугу лет; 

    3)   справку   о   размере   среднемесячного заработка муниципального служащего; 

    4)  справку органа Фонда о размере получаемой страховой пенсии по старости 

(инвалидности); 

    5)  реквизиты кредитного учреждения для перечисления пенсии за выслугу лет; 

    6) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности; 

    7) копию военного билета; 

    8)  справку Ханты-Мансийского негосударственного пенсионного фонда по месту 

жительства о неполучении дополнительной пенсии; 

    9) заявление об иных периодах; 

    10) ходатайство о включении в стаж муниципальной службы иных периодов; 

    11) другие документы, подтверждающие стаж муниципальной службы. 

    Руководитель органа местного самоуправления_____________________________________ 

                                                                                      (подпись, инициалы, фамилия) 

    дата «____»_______20_____ м.п. 

consultantplus://offline/ref=D4FAC3E8C7E28EE65476CF9A9B37423528E8ECF93963C1412245EE48C5CE77FDFF4F4BCAE5F1416ACA6A2D0F638DE499634FB9M

